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Kopalniana tama wodna

Przedmiotem wynalazku jest kopalniana tama
wodna. Znane kopalniane tamy wodne posiadają
drzwi osadzone na pionowych zawiasach. Zam¬
knięcie drzwi tamy wodnej w przypadku wdarcia
się wody do przekopu kopalni odbywa się w ten
sposób, że naprzód musi być usunięty tor z na¬
wierzchnią na odcinku chodnika, na którym za¬
mykane są drzwi, a następnie ręcznie zamyka
się drzwi dociskając je do ościeżnicy przez dokrę¬
canie śrub osadzonych w jarzmach. Dotychczas
stosowane konstrukcje tam wodnych wymagają
dużo czasu i pracy obsługi przy ich zamykaniu
i otwieraniu, a zamykanie drzwi tamy wodnej w
przypadku katastrofalnego wdarcia się wody od¬
bywa się często z narażeniem życia obsługi, a
czasem może być w ogóle uniemożliwione.

Rozwiązanie konstrukcyjne kopalnianej tamy
wodnej według wynalazku polega na tym, że
drzwi tamy wodnej podwieszone są na zawiasach
poziomych u góry w ten sposób, że zamykanie
i otwieranie drzwi odbywa się obrotowo z góry
na dół. Z drzwiami tamy jest połączony obroto¬
wo za pomocą cięgieł i dźwigni odcinek toru z
łyżką mułową, która czołowo przylega do oścież¬
nicy co umożliwia równoczesne opadanie drzwi
tamy i podnoszenie odcinka toru z łyżką muło¬
wą pod wpływem ciężaru własnego drzwi lub za
pomocą innego środka napędowego.

Płaszczyzna stykowa ościeżnicy z drzwiami jest
pochyła, ażeby drzwi ciężarem własnym uszczel-
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tamy 1 podtrzy¬

mały tamę. Zamykanie drzwi tamy może być zdal¬
nie i automatycznie sterowane.

Przykład wykonania tamy wodnej według wy¬
nalazku przedstawiony jest na fig. 1 rysunku, na
którym tama wodna pokazana jest w położeniu
zamkniętym. Drzwi tamy 1 podwieszone obrotowo
na zawiasach poziomych 2 połączone są bocznymi
cięgłami 3 i dźwigniami 4 z obrotowo osadzonym
odcinkiem foru 5 i z łyżką mułową 6. Przy opa¬
daniu drzwi 1 podczas zamykania tamy wodnej
następuje równoczesne podnoszenie odcinka toru
5 i łyżki mułowej 6.

W położeniu otwartym drzwi
mywane są na linie 7, lub podtrzymywane są in¬
nym elementem. Na fig. 2 przedstawiono tamę
w położeniu otwartym.

Zastrzeżenie patentowe

- Kopalniana tama wodna z drzwiami podwieszo¬
nymi obrotowo na zawiasach poziomych, znamien¬
na tym, że odcinek toru (5) z łyżką mułową (6)
jest połączony obrotowo z drzwiami tamy (1) za
pomocą bocznego cięgła (3) i dźwigni (4), przy
czym powierzchnia stykowa (9) ościeżnicy (10) z
drzwiami (!) jest nachylona do poziomu aby drzwi
dociskały się pod własnym ciężarem do ościeżni¬
cy (10), a czołowa powierzchnia (8) łyżki muło¬
wej (6) przy jej poziomym usytuowaniu przylega
do ościeżnicy (10).
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